UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA
    MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

EDITAL N° 15/2025  - PROFEI/UERN

Torna público o resultado final da seleção

para credenciamento de docentes do PROFEI

A Comissão instituída para atuar no Processo de Credenciamento de Docentes do Programa de Mestrado
Profissional em Educação Inclusiva (PROFEI) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
(UERN), no uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente edital, o resultado final da seleção
para credenciamento de docentes do PROFEI:

1. DOS APROVADOS

1.1 Apresentamos abaixo o resultado final da seleção para credenciamento de docentes no
Programa de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva:

Nome Linha  Resultado

Iure Coutre Gurgel Linha 1 - Educação Especial na
Perspectiva Inclusiva

Classificado
e Aprovado

Manassés Pereira
Nóbrega

Linha 2 - Inovação Tecnológica
e Tecnologia Assistiva

Classificado
e Aprovado

Raul Benites
Paradeda

Linha 2 - Inovação Tecnológica
e Tecnologia Assistiva

Classificado
e Aprovado

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os docentes classificados e aprovados serão comunicados por e-mail sobre o início das
atividades do PROFEI/UERN.

Mossoró, 02 de julho de 2025.

Profª. Drª. Francisca Maria Gomes Cabral Soares
Presidente da Comissão do Processo de Credenciamento Docente do Programa de Mestrado

Profissional em Educação Inclusiva - PROFEI UERN